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Emne: Ret din lov om beskyttelse af whistleblowere 

 
  
  

Kære parlamentsmedlem, 
  

Vi skriver til dig om et stort problem, som kan få alvorlige konsekvenser for dine borgere. 
  
Den foreslåede lov om beskyttelse af whistleblowere, som nu er til behandling i Parlamentet, 

indeholder ingen mekanismer til at beskytte folk mod repressalier. Den indeholder heller ingen 
mekanismer til at kompensere folk for tabt løn og andre skader, hvis de bliver fyret eller på anden 

måde udsat for gengældelsesforanstaltninger. Deres lovforslag indeholder ikke engang en definition 
af erstatning. Den kræver også, at de ansatte skal bevise, at det var "nødvendigt" at afsløre noget, og 
den giver arbejdsgiverne mulighed for at fyre en whistleblower, hvis det er "urimeligt" at 

opretholde eller genoprette ansættelsesforholdet. Det er farlige subjektive kriterier, som vil indbyde 
til repressalier.  

  
I EU-direktivet om beskyttelse af whistleblowere - som du skal overholde inden december - står der 
klart og tydeligt, at landene "skal træffe de nødvendige foranstaltninger for at sikre, at 

[whistleblowere] er beskyttet mod repressalier". Alligevel mangler disse 
beskyttelsesforanstaltninger fuldstændig i jeres lovforslag. 

  
Den fremtrædende advokat Stephen Kohn skrev, at medmindre dit lovforslag forbedres væsentligt, 
"vil Europa gå glip af en generations mulighed for at beskytte whistleblowere og tilskynde disse 

insidere til at bekæmpe korruption eller forsvare miljøet". 
  

Vi opfordrer dig til at læse Kohns vigtige artikel om måder at sikre, at whistleblowerlove fungerer 
til gavn for mennesker og samfund. Vi står til rådighed for at hjælpe dig og dine kolleger med dette 
meget vigtige spørgsmål. https://www.jdsupra.com/legalnews/will-europe-fail-to-protect-4046904/ 

 
  

Med venlig hilsen 
  
 

 
--  

Andrea Helm 
Coordinator, Climate and Environment Integrity Program  
Global Climate Whistleblower Center 

European Center for Whistleblower Rights 
Whistleblowing International 
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